News Release

各 位

2022年2月3日

株式会社デジタルハーツホールディングス

株式会社デジタルハーツホールディングス（本社所在地：東京都新宿区、代表取締役社長 CEO：二宮 康真、東証第

一部：証券コード3676）の子会社である株式会社デジタルハーツは、京都ｅスポーツ振興協議会（代表幹事：一般社団法

人ジャパンｅスポーツアソシエイション（東京都中央区））と共同で、2022年3月13日（日）に、サイバーセキュリティをテーマ

にしたeスポーツイベント「パスワードハッカー選手権＠京都」を、サンガスタジアム by KYOCERA（指定管理業者：合同

会社ビバ＆サンガ）で開催することといたしましたので、お知らせいたします。

詳細につきましては別紙をご参照ください。

【本リリースに関する問い合わせ先】
株式会社デジタルハーツホールディングス IR広報部 渡辺、高橋
電話：03-3373-0081（月～金：9時半～18時半/土日祝：休日）
E-mail：ir_info@digitalhearts.com

【株式会社デジタルハーツホールディングス概要】

デジタルハーツ、 京都ｅスポーツ振興協議会と共同で、

ｅスポーツ x サイバーセキュリティ「パスワードハッカー選手権＠京都」を 3 月 13 日(日）に開催

デジタルハーツホールディングス HP

設 立

代 表 取 締 役 社 長  C E O

本 社 所 在 地

グ ル ー プ 会 社 の 事 業 内 容

：https://www.digitalhearts-hd.com/

：2013年 10 月 1 日

：二宮 康真

：東京都新宿区西新宿三丁目 20番 2号

：システムテスト、システムの受託開発、セキュリティサービス等

mailto:ir_info@digitalhearts.com
https://www.digitalhearts-hd.com/

ｅスポーツ xサイバーセキュリティ「パスワードハッカー選手権＠京都」を

3 月 13日（日）に開催

～ゲーム感覚でセキュリティの仕事を疑似体験、参加者にはサイバーセキュリティの

eラーニング研修など、セキュリティ人材育成の一環を提供～

2022 年 2 月 3 日

京都ｅスポーツ振興協議会

（代表幹事：一般社団法人ジャパンｅスポーツアソシエイション）

株式会社デジタルハーツ

合同会社ビバ＆サンガ

 京都ｅスポーツ振興協議会（代表幹事：一般社団法人ジャパンｅスポーツアソシエイション

（東京都中央区、以下「JeSA」）と株式会社デジタルハーツ（東京都新宿区、以下「デジタル

ハーツ」）は、京都府、亀岡市、京都府教育委員会及び亀岡市教育員会の後援を受けて、2022

年 3 月 13 日（日）に、サイバーセキュリティをテーマにした e スポーツイベント「パスワー

ドハッカー選手権＠京都」を、サンガスタジアム by KYOCERA（指定管理業者：合同会社ビ

バ＆サンガ）で開催します。

「パスワードハッカー選手権＠京都」は、セキュリティの専門知識や IT の知識が不要で、

サイバーセキュリティ業務を疑似体験できる e スポーツイベントです。近年実際に起こったサ

イバー攻撃の事例やサイバーセキュリティをテーマにしたクイズやゲームに 2 名 1 組のチーム

で挑戦し、制限時間内に獲得した点数を競う謎解きタイムトライアルとなっております。まず

は、オンライン形式で予選大会に参加し、獲得得点の高い上位 10 組は、「サンガスタジアム

BY KYOCERA」内の「e-SPORTS ZONE」にてオフライン形式の決勝大会に進むことができま

す。また、「サイバーセキュリティ業務を学びたい」と希望される本イベントの参加者は、ソフ

トウェアテストやサイバーセキュリティサービスを提供するデジタルハーツのセキュリティ教

育プログラム「DH CYBER BOOT CAMP（以下「DH-CBC」）」を受講することが可能です。サ

イバーセキュリティや e スポーツに興味のある方は、お気軽にご参加ください！

＜イベント内容のイメージ＞

【パスワードハッカー選手権＠京都の概要】

セキュリティをテーマにした謎解きのタイムトライアル

 ＊制限時間内での獲得点数を競います

＜参加資格＞ ※セキュリティの専門知識やＩＴの知識は不要

・参加費無料

・日本国内在住の 15 歳以上の 2 名のチーム単位で参加（社会人チームも歓迎）

 ＊未成年の方は保護者の同意が必要です。

・予選はオンラインで実施するためネット接続環境とパソコン・スマートフォン等が必要

  推奨環境：大会には web ブラウザ（Google chrome）が必要となる為、可能な限り

パソコンでの参加を推奨します。

・セキュリティの専門知識やＩＴの知識は不要

・決勝大会の会場となるサンガスタジアム（ＪＲ亀岡駅すぐ）に来場できること

＊交通費については上限 3 万円まで支給

＜予選大会＞

 開催日程：2022 年 2 月 23 日（水・祝日）、2 月 26 日（土）、

両日 13:00~14:30、17:00~18:30 合計４回開催

  ＊オンライン開催

  ＊4 回開催される予選のうち、ご都合の良い 1 回にご参加ください

先着 100 組（200 名）を予定

 エントリー締切り：2022 年 2 月 20 日（日）18:00

＜決勝大会＞

 開催日程：2022 年 3 月 13 日（日）13:00~

  ＊10 組（20 名）を予定

 ＊大会説明＆オリエンテーションの後に競技を実施

会場：サンガスタジアム BY KYOCERA（京都スタジアム）4 階 e-SPORTS ZONE

    ＪＲ嵯峨野線 亀岡駅すぐ（京都駅より約 30 分）

特典:優勝賞品：10 万円相当の商品券

入賞賞品（2 位、3 位）：3 万円相当の商品券

 ＜詳細案内・お問い合わせ・エントリーのホームページ＞

 https://www.BeSporter.jp/Kyoto2021/pw_hacker.html

＜大会運営＞

 京都 eスポーツ振興協議会

京都府のニュースポーツ・ｅスポーツ競技環境整備支援事業に採択され、京都府において e

スポーツを通じたデジタルイノベーション人材の発掘・育成、新しい事業・産業創生を図る産

学が集まった実行委員会的な組織です。（代表幹事：一般社団法人ジャパンｅスポーツアソシエ

イション）

 株式会社デジタルハーツ

デジタルハーツは、ソフトウェアテストやサイバーセキュリティサービスの提供及び様々な

エンジニアの育成に注力しております。セキュリティ人材の育成においては、現役エシカルハ

ッカーから実践的な知識とスキルを短期間で効率的に学ぶことができる独自のセキュリティ教

育プログラム「DH CYBER BOOT CAMP（DH-CBC）」を開発し、就労希望者や高校生など社

内外の多くの未経験者に提供してまいりました。こうした教育プログラムの開発・提供を通じ

て、日本のセキュリティ人材の育成に貢献してまいります。

＜後援＞

 京都府

亀岡市

京都府教育委員会

亀岡市教育員会

https://www.besporter.jp/Kyoto2021/pw_hacker.html

【関連情報サイト】

＜詳細お問い合わせ・お申し込み・エントリーのホームページ＞

 https://www.BeSporter.jp/Kyoto2021/pw_hacker.html

＜京都ｅスポーツ振興協議会のホームページ＞

 https://www.BeSporter.jp/Kyoto2021/

＜京都ｅスポーツ振興協議会の公式ツイッター＞

 https://twitter.com/kyoto_e_sports

＜京都ｅスポーツ振興協議会のフェイスブック＞

 https://www.facebook.com/kyoto.JeSports

＜京都ｅスポーツ振興協議会の公式 LINE＞

 https://lin.ee/BH7Y8BX

＜株式会社デジタルハーツのホームページ＞

 https://www.digitalhearts.com

＜合同会社ビバ＆サンガのホームページ＞

 https://sangastadium-by-kyocera.jp/stadium-guide/greeting

＜一般社団法人ジャパンｅスポーツアソシエイションのホームページ＞

 https://www.BeSporter.jp/JeSA

【本大会に関するお問い合わせ】

 株式会社デジタルハーツ 京都ハッカー選手権事務局 大塚

 電話：0570-098-098（月～金：9時半～18時半/土日祝：休日)

 E-mail：pw_hacker@digitalhearts.com

【本リリースに関するお問い合わせ（報道関係者専用窓口）】

 株式会社デジタルハーツ IR 広報部 渡辺、高橋

 電話：03-3373-0081（月～金：9 時半～18 時半/土日祝：休日）

 E-mail：ir_info@digitalhearts.com

https://www.besporter.jp/Kyoto2021/pw_hacker.html
https://www.digitalhearts.com/
mailto:pw_hacker@digitalhearts.com
mailto:ir_info@digitalhearts.com

	PR_DHH_京都セキュリティ大会(DHH開示用).docx.pdf
	DH_PR_京都セキュリティ大会_20220203.pdf